
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN  12 de abril de 2024  sexta-feira    www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 364

página 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município de Caririaçu-Ceará, o Sr. Ricardo Santos Barros, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente Processo 
Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.11.23.01, para que produza os 
devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa: JOÃO NILTON DE SOUSA-LTDA, inscrita no 
CNPJ n.º 35.600.495/0001-74, vencedora com o valor global corresponde a quantia de R$ 2.799.787,76 (Dois 
Milhões, Setecentos e Noventa e Nove Mil e Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos). 
Caririaçu/Ceará, Em 11 de Abril de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral

MLG INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA
Torna público que requereu à Autarquia 
Municipal de Meio Ambiente – AMMA a 
Licença Ambiental (LP, LI, LU) para 
CONSTRUÇÃO EM PERIÓDICO, localizada 
na ALAMEDA CAUÍPE, S/N, Q. J4, LT. 27, 
LOTEAMENTO TERRAS ALPHAVILLE 
CEARÁ 4, CIDADE ALPHA, EUSÉBIO, 
CEARÁ. Foi determinado o cumprimento das 
exigências cont idas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da AMMA no 
qual esta publicação é parte integrante.

LEILÕES DE VEÍCULOS E MATERIAIS

MF CASA DO REMÉDIO - Leilões: 19/04 (1ª praça), 03/05 (2ª praça) e 17/05/2024 às 10h; Proc.: 0181012-43.2016.8.06.0001. 2ª VR 

CÍVEL SOBRAL/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0022161-49.2000.8.06.0167. 2ª VR  

CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0162038-50.2019.8.06.0001. 1ª VR DEL. 

TRAF. DROGAS FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0033747-90.2023.8.06.0001.  14ª 

VR CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0037166-26.2020.8.06.0001. 7ª VR 

CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0010442-48.2021.8.06.0001. 3ª VR 

CRIMINAL MARACANAÚ/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0200824-09.2019.8.06.0117. 1ª VR 

CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0227092-89.2021.8.06.0001. SESC / 

SENAC - Leilões 03/05/2024 as 10h.

MF FARMÁCIA CASA DO REMÉDIO LTDA / 2ª VARA CÍVEL DE SOBRAL-CE / 2ª VARA 
CRIMINAL DE FORTALEZA-CE / 1ª VARA DE DELITOS DE TRÁFICO DE DROGAS DE 
FORTALEZA-CE / 14ª VARA CRIMINAL DE FORTALEZA-CE / 7ª VARA CRIMINAL DE 
FORTALEZA-CE / 3ª VARA CRIMINAL DE MARACANAÚ-CE / 1ª VARA CRIMINAL DE 
FORTALEZA-CE / SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC / SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC

INICIO DA TRANSMISSÃO: A PARTIR DAS 10h.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br 

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

A SIMPLIFIQUE COMERCIO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Torna público que requereu a Secretaria de 
Meio Ambiente e Controle Urbano – SEMAM 
a licença ambiental para armazenamento e 
distribuição de produtos não perigosos 
(código 03.12), localizada na ROD Doutor 
Mendel Steinbruch de 271 a 1050, 2527 Loja 
0 2 ,  B a i r r o  P a j u ç a r a  M u n i c í p i o  d e 
Maracanaú, Estado do Ceará. A presente 
p u b l i c a ç ã o  é  p a r t e  i n t e g r a n t e  d o 
procedimento de Licenciamento Ambiental 
junto à SEMAM, e seus efeitos só serão 
validados com a devida emissão da licença.

A SIMPLIFIQUE COMERCIO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Torna público que requereu a Secretaria de 
Meio Ambiente e Controle Urbano – SEMAM 
a licença ambiental para armazenamento e 
distribuição de produtos não perigosos 
(código 03.12), localizada na Rod Senador 
Almir Pinto - CE 065, Bairro Cagado, 
Município de Maracanaú, Estado do Ceará. A 
presente publicação é parte integrante do 
procedimento de Licenciamento Ambiental 
junto à SEMAM, e seus efeitos só serão 
validados com a devida emissão da licença.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



